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В Сидні Майне сподіються увязнення 175 лайнерів
ВИДАНО 175 ВАРАНТІВ НА АРЕШТУВАМНЯ МАПНЕР1В 

В ЗВЯЗКУ ЗІ СТРАЙКОВИМИ РОЗРУХА МИ 
В КЕИП БРЕТОНІ. Амундсен повернув щасливо ЗАКІНЧЕННЯ КОНФЕРЕНЦІЇ для КОН­

ТРОЛІ ПЕРЕВОЗУ ЗБРОЇ. .[піцбергенудоВулиці І'жейс Бей патролюипь драгуни і спеціальна поліція. — 
Військо замало без перешкоди компанійний 

пааер-гавз в Ню Ватерфорд.І
18 держав підписали конвенцію в справі контролі перевозу 

зброї, а 27 держав підписали протокол про 
заборону уживання газів.

НЮ ИОРК, 18. червня. —і члени його партії.
Тут одержано сьогодня відо- НЮ ИОРК, 18-го червня. — 
кість, що дослідник Роалд А- Берном С. Прентне, діваґер 
мундсен і всі члени його екс- Линколна Нлсворта, учасника 
педиції, які відлетіли 21. тра- експедиції Амундсена, каже, 
вня двома літаками до північ» щр одержав»1 відомість, що всі 
ного бігуна, повернули шасли- шість членів експедиції повер- 
во до Кінґс Бей, на острові нули щасливо до Шпіцберге- 
Шпіцберген.

Відомість про поворот до- (Від відлету Амундсена до 
слідника була цередана в депе- його повороту минуло.икраз 
ші, яку підписав Амундсен і 27 днів і 20 годин.)

В МАНІ ТОБІ БУДЕ ПОБУДО- 
* ВАНА ПАПІРНЯ.СИДНІ, H. С., 18. червня, — 

В Сидні Майне видано 175 ва-
В цілому майнерському окру­

зі панує спокій. ОТТАВА, 15. червня — При ;
кінци минулого тижня підгін- ЖЕНЕВА, Швейцарія, 18-го 
сано тут контракт, на підставі червня. — Міжнародна конфе- 
котрого “Спениш Ривер Полп ренція для контролі перевозу 
енд Пейпер Ko.” має поб^дува » зброї й амуніції закінчилася 
ти в Манітобі папірню.

Компанія має право внбира-1 колів. Угоду в справі контролі 
ти ліс для своєї папірні на перевозу зброї підписало 18 
східнім боці озера Вінніпег, як держав, а протокол, яким за-

на бороняється уживати на війні 
східнім боці мусить вибирати бактерії і трійливі гази, підпи­

сало 27 держав.
Протокол в справі заборони 

уживання газів підписали всі 
великі держави, за виїмком 
Франції, однак офіціяльно о- 
иовіщено, що Франція підпи- 

В папірні мусить бути заня- ще його пізніше, 
тих 120 людей, а будова папір- Конвенція в справі контро­
лі має коштувати $2,500,000. лі перевозу зброї увійде в си- 

• ------:-----  лу так скоро, як лише її рати­
фікує 14 котрих небудь дер­
жав. Протокол щодо заборони 
уживання газів входить в си­
лу для кожної'держави тоді, 
коли вона його ратифікує. 

Однак ратифікуюся держава

рантів на арештувати майне- ------------
рів, яких пошукує поліція в СУДНІ, H. С., 18. червня. — 
звязку з розрухами в страйко- Около 200 жовнірів 22. полку 
вому теремі. Одне арештування 
вже переведено і сподіються 
дальших арештувань.

Між прибувшими нині вій­
ськами є відділи артилерії в 
числі 400 людей і 150 коней.

В додатку до великого чи- пильно стіреже військо, 
сла війська, станіонованого в 
ріжннх місцях, запрнсяжено 
більше як 200 юнійних майне- 
рів на спеціяльних констаблів 
для помочі поліції в Глейс 
Бей.

є з'обовязана придержуватися 
протоколу лише супроти тих 
держав, що його також рати- > 
фі кували.

Вісімнадцять держав, 
підписали конвенцію в

з Квебеку заня.іи вчера без ні­
якої перешкоди компанійний 
павер-гавз в Ню Ватерфорд. 
Його пушено зараз в рух.

Також пуіценр в руЗС павер- 
гавз ч. 2 коло Глейс Бей. Його

вчера підписанням двох прото- іцо«У, справ)
контролі перевозу зброї, є оці:

Велика Британія, Злучені 
Держави/Бразилія, Індія, Чілє, 
Еспанія, Естонія, Абісинія, Фін­
ляндія, Італія, Японія, Латвія, 
Люксембург, Польща, Румунія, 
Сан Сальвадор, Югославія і 
Франція.

І

також на західнім, однак

перше—
В контракті не згадується, 

де має бути побудована папір­
ня. Уважають, що вона буде 
побудована в Форт Алексан- 
дер.

ВЕЛИКІ ДЕРЖАВИ ВИСЛАЛИ ДО КИ­
ТАЮ 100 ВОЄННИХ КОРАБЛІВ.

СИДНІ, Н. С., 18. червня. — 
Міністер праці Джеймс Мор- 
док конферував вчера з пред­
ставниками “Юнайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка”, а такчж 
з Дж. Е. МекЛоргом, ві це пре- 

ГЛЕЙС БЕИ, H. С., 18. чер- зидентом Брітіш Емпаєр Стіл 
Вулиці Глейс Бей па- Корпорейшен. 

трелюють тепер драгуни і спе- Він не уважає однак за від- 
ціяльиа поліція, назначена ме- повідне оголошувати шоне- 
йором міста і городинами.

Протокол в справі заборо­
ни газів підписали оці 27 дер­
жав: Канада, Велика Британія, 
Німеччина, Злучені Держави, 
Бразилія, Індія, Чілє, Данія, Е- 
спаній, Естонія, Абісинія, Фін­
ляндія, Греція, Італія, Японія, 
Латвія, Люксембург, Нікара­
гуа, Голяндія, Польща, Порту­
галія, Румунія, Сан Сальвадор, , • 
Швейцарія, Югославія, Туреч­
чина й Уругвай.

В Шангаю розбилися переговори між представниками дипло­
матичного корпусу в Пекіні І Китайцями.вня.

На китайських водах нахо- них відносин, спричинених не- 
диться тепер близько 100 во- давкими розрухами. 
ємних кораблів великих дер­
жав. Найбільше кораблів va- ЛОНДОН, 17. червня. — Де- 
ють Злучені Держави, бо аж пеша до “Дейли Телеграф” до- 
43. Велика Британія має 6 кру- носить, що без сумніву цілий 
жляків, 4 шалюпи, 12 субма- Китай попнрає страйкерів. 
рин і кільканайцять менших у- Місіонарі й китайські хри- 
зброених човнів. стіяни стоять за студентами і

ШАНГАИ, Китай, 18." червня, странкерами та закликають до 
Сьогодня розбилися тут пе- і полагодження спору через 

реговори, які велися між пред- сповнення домагань Китайців 
ставниками закордонного ди- Депеші з Кайфенгу доно- 
пльоматичного корпусу в Пе- сять, шо положення в тому мі- 
кіні й китайськими делегатами сті є небезпечне і всі чужинці 
в справі наладнаний напруже- повтікали.

РІКИ В МАНІТОБІ ЗАЛЯЛИ 
МЕДІКУ.

будь про хід переговорів.

« В наслідок великих дощів в 
Манітобі, минулого тижня ви­
ступили з берегів ріки Вайт- 
мавт і Бирч та зал яли цілий 
та вишин Медіка, шо лежить 
недалеко Злучених Держав. 83 
родині мусіли втікати з своїх 
домів на вище положені мі­
сця. Навіщену повінню околи­
цю заселюють переважно У- 
країнці.

РОБІТНИКИ В САСКАТУН, САМ, ПРО- 
, ТИ ВИСИЛАННЯ ВІЙСЬКА.

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ПРОТИ МЕКСИКАН­
СЬКОГО УРЯДУ КАЛССА.Масовий мітіиг вислав резолюцію до премієра КІнга, в якій 

осуджує акцію федерального уряду.

САСКАТУН, Саск., 17. чер-1 ного уряду, який висилає вій- 
вня. — Старанням Трейдс енл сько до страйкових округів в 
Лейбор Кавнснл в Саскатуні Новій Скошії, та домагається, 
скликано вчера масовий мітіиг, щоб федеральний уряд дав не- 
на якому було Фрисутних від гайно ловку державну допомо- 
1,000, до-1,500 людей. Мітінг у- гу для голодуючи* майнерів 
хвалив таку резолюцію до пре- : та їхніх жінок і дітей, а даль- 
міера Макензі Кінга:

“Цей масовий мітінг горо- ли відтягнені війська з Нової 
жан осуджує акцію феде^аль- Скошії".

Американський державний секретар Келог видав заяву, в якій 
осуджує мексиканське правління.В СОФІЇ УБИТО ПРОВІДНИ­

КА МАКЕДОНЦІВ.

СОФІЯ, Болгарія, 16. червня. 
.— На вулиці Софії замордо­
вано в неділю вечером Панча 
Михайлова, провідника маке­
донських революціонерів. У- 
бійник утік.

і

ВАШІНГТОН, 1^. червня. 
Американський державний се­
кретар Келог видав публично 
заяву, в якій грозить новою ін­
тервенцією в справи Мексика.

Келог каже в своїй заяві, що 
уряд Злучених Держав не є 
вдоволений з політики мекси­
канського уряду і буде прине­
волений взяти в охорону ЖИТ­
ІЯ і майно американських го- 
рожан в Мексико, 
буде домагатися від Мексика

виповнювання міжнародніх з’о- 
бовязань.

Державний секретар вказує 
дальше на сильний зріст ме­
ксиканського революційного 
руху, під вилив котрого підпа­
дає уряд президента Калеса.

На думку Келога Мексико, 
ухваливши новий земельний 
закон про конфіскату землі 
без відшкодування, допустило­
ся цим нарушення міжнародніх 
з'обовязань.

В ГАНКОВІ ІТІЄН ТСІН АРЕШТОВАНО 
КИТАЙСЬКИХ КОМУНІСТІВ.

І

а ше настоює, щоб негайно бу-■

X

Бритійський консуль в Чунґ Кіщ був примушений втікати з 
консулату і замешкав в нншому місці.ВЕЛИКА ЗАЛІЗНИЧА КАТАСТРОФА 

В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ.
РІЧНИЦЯ СМЕРТИ МАТТЕО- 

ТІ БУЛА СПОКІЙНА.it

ЛОНДОН, 18. червня.
Китаю наспіли звідомлення, 
що в Ганкові ронено двох ко­
муністів і арештовано сімох, а 
в Тієн Тсін арештовано сімох 
комуністів.

їх обвинувачують у веденню 
комуністичної пропаганди се­
ред війська генерала Фенґ-Ю- 
Гсіянга.

ШАНҐАЙ, Китай, Ґ8. червня. 
— Бездротна депеша 'з Чунг

З Кіянг каже, шо положення в 
тому місті є критичне. Бритій­
ський консуль був примуше­
ний опустити консулят і заме­
шкати в нншому місці. Брвтій- 
ських го'рожан обкидають- ка­
мінням і атакують на вулицях.

Чунг Кіянг є портовим мі­
стом і має від 250 до 300 тисяч 
населення. Він лежить около 
830 миль повище Ганкова при 
спливі рік Кіялінг і Янгце.

РИМ, 12. червня. — Річниця 
замордування фашістами со­
ціалістичного посла Маттеоті 
проминула спокійно.

Військо і поліція стояли ці» 
лий день напоготові. Парла­
мент був заїїритий, шоб не да­
ти змоги опозиційним послам 
влаштувати демонстрацію.

Соціалістичні й комуністичні 
робітники здержалися від пра­
ці, маніфестуючи цим свій про­
тест проїм фашістського теро-

як також

Підчас катастрофи згинуло 45 американських Німців, які мали 
відпливти з Ню йорку до Німеччини. ПРЕЗИДЕНТ КАЛСС ДАЄ ВІДПОВІДЬ 

СЕКРЕТАРЕВІ КЕЛОГОВІ.ГЕКЕТСТАВН, Ню Джерзі, 
17. червня, 
хід звідси биколіївся вчера за- 
лізничий потяг, який віз аме­
риканських Німців до Ню йор­
ку, звідки вони мали відплисти 
кораблем до Бремену в Німеч­
чині.

Як вйказують останні обчи­
слення, підчас катастрофи зги­
нуло 45 людей, а більше як 20 
серіозно ранених находиться в
шпиталях.

На місці катастрофи згинуло 
8 осіб, а решта померли в до­
розі до шпиталів.

Спеціальний потяг складав­
ся з 5 вагонів і в ньому їхало 
182 пасажирів. Були це Німці, 
які їхали до старого краю, 
відвідати своїх рідних і зна- 
комих. , *

Залізннчі урядники кажуть, 
що катастрофу спричинило у- 
сунення землі, яке повстало в 
наслідок дешевої зливи..

Дві милі на за-

л Голова мексиканської держави каже, шо Мексико не дозволить 
нікому мішатися в його справи.

Г РУ-ТОВПА КИТАЙЦІВ В ШАНГАЮ ПОБИЛА 
БРИТІЙСЬКОГО ПОЛІЦАЯ,

МІСТО МЕКСИКО, 16. чер- 
1Мексиканський прези­

дент Калєс дав відповідь на ну- 
бличну заяву американського 
державного секретаря Келога.

Калєс заявляє, «шо Мексико 
добре свідоме своїх з’обовя- 
зань і виконає їх як слід. Аме­
риканському державному се­
кретареві непотрібно поклика­
тися на суд історії, бо як у^яд 
Мексика, стоїть перед судом і-

стсгрії, то те саме діється і з у- 
рядом Злучених Держав та з у- 
рядами инших країн.

Мексиканський нарід не rtù- 
зволить ніякій державі ані її 
горожанам заняти в Мексику 
уиривілєйоване 
Мексико має право ухвалюва- 
вати такі закони, які уважає 
за відповідні, й всякі уваги чу­
жої держави про мексиканські 
закони уважає посягнрнням на 
независимість Мексика.

1 ЛА ФОЛЕТ ПОМЕР.
ВАШІНГТОН, 18. червня.

Тут помер сьогодня Роберт М. 
Ла Фолет сенатор з Вискан- 
зин, який кандидував минуло­
го року на президента Злуче­
них Держав і одержав був 5 мі­
ліонів голосів.

Ла Фолет був сенатором з 
Висканзин через 20 років. Він 
мав 70 років.

вня.

«

Китайців заатакувала нині і мо­
жливо тяжко ранила сержанта 
поліції в чужинецькій оселі.

ШАНГАИ, Китай, 18. червня. 
— Товпа Китайців побила тут 
вчера тяжко H. С. Гавіна, бри- 
тійського горожанина і полі­
цая в шангайській чужинець­
кій оселі.

Гавій

становище.

КАНАДА ЧЕТВЕРТА З РЯДУ НАЙВИЩЕ 
ОПОДАТКОВАНА КРАЇНА,

г
ПРОФСОЮЗИ С.Р.С.Р. ПОМА-

перебнв китайському і ГАЮТЬ' ^ТАЙЦЯМ. 
студентові, який промовляв і МОСКВА. 15. червня.—Упра- 
до товпи, й приказав зібраним j88 професійних союзів висла- 
розійтися. Коли товпа його не ла телеграфічно 50,000 золо- 
послухала, він вистав Китай- тнх карббванців на допомогу 
ського поліцая на стацію по родинам -робітників і студен­

тів, що були вбиті підчас не­
званих розрухів в Шангаю

І « ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

ЗВІТ ГИЛБЕРТА ПРО ПЛАН ДОСА.17.8ЛОНДОН, 17. червня. — Ко­
ролівське статистичне товари­
ство виказує, шо Канада є че­
твертою з ряду найвище опо­
даткованою країною а світі.

Беручи процент оподатку­
вання від загального чистого 
приходу ріжннх країн, оподат­
кування за 1923 і 1924 рр. пред­
ставляється так:

— , Німеччина — 26 проц.; 'Ве­
лика Британія — 22.1-проц.; Я- 
поміа — 71.8 проц.; Канада —

19.2 проц.; Франція - 
проц.; Злучені Держави 
проц.

Перед війною оподаткуван­
ня Канади від чистого приходу 
виносило 13 процент.

Оцим повідомляється всіх а- 
плікаитів, вписаних на місце-10.5в.
вий освітній курс, шо в поне­
ділок, дня 22. червня ц, р. в го­
дині 8. вечером відбудеться їх­
нє засідання, де мається обго­
ворити і вирішити предмети 
навчанні. Закликаємо й тих то­
варишів,

■V БЕРЛІН, 18. червня.
Гіаркер Гилберт, генеральний 
агент репарацій, оголосив звіт, 
в якому каже, що протягом 
вісьмох місяців операції плян 
Доса осягнув свої дві головні 
ціди — зрівноважив буджет 
Німеччини та у стабілізував ні­
мецьку марку.

Звіт виказує, іщ> за 8 Міси-

C. ці в операції плину Доса ріжні 
держави одержали таку руму 
воєнних репарацій:
Британія 149 міліоній золотих 
марок, Франція 268 міліонів, I- 
талія 45 міліозів, - Бельгія 66 
міліонів і Японія 3,500,000 (у 
фарбах). Менші держави діста­
ли менші, суми.

допомогу.
Коли прибуло більше, полі- )

жа^го* нЇГвулнці^ роззброєноі- | KPAQH ВИЇХАВ ДО МОСКВИ, 

го, а його моторцнкль був за- і ПАРИЖ, 15. червня. — Ра- 
браний. Екзамінація в шпита-, дянськнй амбасадор до Фраи- 
лі виказала, щодін мав розби- ції Леонід Красін виїхав до

! Москви. В радянській амбаса- 
ШАНҐАП, Китай, 17. червня, іді офіціяльно сповіщено, шо 

— Узброєна гонорами, товпа Красін поверне за місяць.

і

Велика

/ В ОНТЕРІО ЗНАЙДЕНО 
РАДІЙ.

ТОРОНТО. 17. червня. — В 
повіті Гелнбортон, в Онтеріо, 
знайдімо поклади радія.

охоуу ко-шд^оть
ристати з 
сі, щоби прибули не це засідан­
ня й подали свої аплікації.

Комітет.

цьом \ нур-
ту голову.

&

Г.
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